
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 866 del 01/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura in urgenza di n.1 Sonda per nutrizione enterale post - pilorica per la UOC Anestesia e
Rianimazione -  CIG n. ZC438BC1AF.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura in urgenza di n.1 Sonda per nutrizione enterale post - pilorica per la UOC Anestesia e
Rianimazione -  CIG n. ZC438BC1AF.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
- in data 22/11/2022, il Direttore della UOC Anestesia e Rianimazione Dottore Pasquale

De  Negri,  con  nota  prot.  n.  0033385/i  (All..1)  ha  richiesto  alla  Direzione  Sanitaria
Aziendale  l’acquisto  urgente  di  “sonda  per  nutrizione  enterale  post  –  pilorica” ,
fornendo il dettaglio delle relative specifiche tecniche , qui richiamate e trascritte; 

- il precitato Direttore, con la stessa nota, ha anche dichiarato che il trattamento a farsi
interessa  una  “paziente  …………….. affetta  da  candidemia  recidivante.  Intestino
funzionante,  mancata  nutrizione  gastrica  per  reflusso  gastroesofageo  e  presenza  di
fistola tracheoesofagea “, rendendosi “indispensabile e vitale la nutrizione post-pilorica
con l’ausilio di un JPG, essendo la paziente portatrice di PEG gastrica non utilizzabile
per sovradistensione gastrica ….”

- con  annotazione  olografa  sull’allegata  nota  prot.  003385/i/22  la  Direzione  Sanitaria
Aziendale ha autorizzato l’acquisto in urgenza;

- il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, richiamando
l’intervenuta autorizzazione,  ha trasmesso a  questa  UOC la  richiesta  in  parola  (Prot.
n.033592/i  del  23/11/2022),  evidenziandone  l’urgenza;  tanto  “  per  i  successivi
porovvedimenti ”;

RILEVATO CHE
-  il Servizio scrivente, con Prot. gen. n. 33627 del 23/11/2022 ha richiesto - a mezzo pec -

alla Ditta Innova Medica spa, di produrre offerta (allegato n.2);
- la Ditta interpellata, a tanto ha provveduto (Offerta n. 22/01432),  da cui emerge che

l’importo complessivo del dispositivo in parola, giusta configurazione di offerta (recte:
sonda endoscopica  transgastrica digiunale  18 Fr x  45 cm )  ammonta  ad  €  388,30
escluso Iva (All.4);

VISTO l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
CONSIDERATO CHE 

- l’acquisto  di  che  trattasi  concerne  il  trattamento  di  una  paziente  “indispensabile  e
vitale”, come dichiarato espressamente il Direttore della UOC richiedente; 

- pertanto ricorre l’ improcrastinabilità di approvvigionarsi; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO  pertanto di  affidare ex art.  1 com. 2 lett.  a)  del  D. Lgs.  76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i. alla Ditta Innova Medica la fornitura in questione per l’importo complessivo di €

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

388,80, scontato del 10%, oltre Iva al 4% “Sonda endoscopica Transgastrica - digiunale 18 Fr. X 45
cm . Connessione ENFIT – COD G02020201 – REPERTORIO 1865187” 
ATTESTATO  CHE  la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente; 
                                                                          
                                                                     DETERMINA 

  Per i motivi espressi in narrativa di:

I -  AFFIDARE ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. alla
Ditta Innova Medica la fornitura in questione per l’importo complessivo di € 388,80, scontato del
10%, oltre Iva al 4% “Sonda endoscopica Transgastrica - digiunale 18 Fr. X 45 cm . Connessione
ENFIT – COD G02020201 – REPERTORIO 1865187” 
II - IMPUTARE  la  spesa  di  €  404,35  incluso  iva  al  4%  sul  conto  economico  5010108010
“dispositivi medici impiantabili” del bilancio 2022;
III - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Innova medica Italia Spa; 
IV - TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle UU.OO.CC. GEF, alla UOC Farmacia per quanto di rispettiva competenza;
V - PUBBLICARE integralmente la presente determinazione e renderla immediatamente esecutiva,
attesa l’urgenza della fornitura.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Tiziana Simone 

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
            Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura in urgenza di n.1 Sonda per nutrizione enterale post - pilorica per la UOC Anestesia e Rianimazione -  CIG n.
ZC438BC1AF.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010108010 - DISPOSITIVI MEDICI IMPIANTABILI

€404,35

01/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




